Multiturn-Absolutwert-Drehgeber
DSM58
< Industriestandard Gehäuse ∅58 mm
< 30 Bit Multiturn
< Galvanisch entkoppelte DeviceNet-Schnittstelle
< Steckhohlwelle
Funktion
Zusätzlich zu den CANopen-, PROFIBUS- und AS-Interface-Drehgebern haben wir unsere Produktpalette busfähiger Absolutwertdrehgeber mit

Presetwert Der Presetwert ist der gewünschte Positionswert, der bei einer bestimmten physikalischen Stellung der Achse erreicht
sein soll. Über den Parameter Presetwert wird der Positions-Istwert auf den gewünschten Prozess-Istwert gesetzt.
Typenschlüssel
Einstellen der Baudrate
LED-Anzeigen
Baudrate [kBit/s] Drehschalter-Position
125 0
250 1
500 2
125 3
reserviert 4 ... 9
LED rot LED grün Bedeutung
aus aus keine Spannungsversorgung
aus an Drehgeber betriebsbereit, noch keine Boot-up message gesendet. Mögliche Ursachen:
- kein anderer Teilnehmer vorhanden
- falsche Baudrate
- Drehgeber im Prepared Zustand
blinkt an Boot-up message gesendet, Gerätekonfiguration möglich.
an an Normalbetrieb, Drehgeber im Operational Status.
Ve
rö
ffe
ntl
ich
un
gs
da
tum
: 2
02
3-0
2-
14
 A
us
ga
be
da
tum
: 2
02
3-0
2-
14
 D
ate
ina
me
: t4
91
59
_g
er.
pd
f
DSM58
6Deutschland: +49 621 776 1111
Beachten Sie „Allgemeine Hinweise zu Pepperl+Fuchs-Produktinformationen“.
Pepperl+Fuchs-Gruppe USA: +1 330 486 0001 Singapur: +65 6779 9091
www.pepperl-fuchs.com fa-info@us.pepperl-fuchs.com fa-info@sg.pepperl-fuchs.comfa-info@de.pepperl-fuchs.com
Multiturn-Absolutwert-Drehgeber
Bestellbezeichnung
D S M 5 8 – R 0 B N –
Anzahl der Bits Singleturn
12 4096 (Standard)
13 8192
16 65536
Anzahl der Bits Multiturn
12 4096 (Standard)
14 16384
Option 2
N nicht erweitert
Ausgabecode
B Binär
Option 1
0 keine
Abgang
R radial
Anschlussart
AG abnehmbarer Gehäusedeckel mit Klemmraum
AN abnehmbarer Gehäusedeckel mit Steckverbindern M12 x 1
Wellenmaß/Flanschausführung
F1A Steckhohlwelle Ø10 mm x 30 mm
F2A Steckhohlwelle Ø12 mm x 30 mm
F3A Steckhohlwelle Ø15 mm x 30 mm
Gehäusematerial
N Aluminium, pulverbeschichtet
I Inox
W Aluminium, pulverbeschichtet mit Wellendichtung
Funktionsprinzip
M Multiturn
Wellenausführung
S Steckhohlwelle
Datenformat
D DeviceNet